
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1/2026 

STAROSTY SZCZYCIEŃSKIEGO 

z dnia 18 lutego 2026 r. 

z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w Szczytnie za 2025 r. 

Nasz znak: Zoc. 5510.1.2026     Szczytno, dnia 27 stycznia 2026r. 

Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w Szczytnie jest organem doradczym Starosty 

Szczycieńskiego w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Skład PKB i PP został przyjęty 

zarządzeniem nr 41 Starosty Szczycieńskiego z dnia 11 czerwca 2024r. w składzie:  ·Jarosław Matłach – 

Przewodniczący,  ·Jerzy Krzysztof Szczepanek, Stefan Ochman, Arkadiusz Adam Brzozowski, Michał 

Wojciechowski, Jakub Sylwestrzak, Bartosz Marcinowski, Prokurator Rejonowy Artur Bekulard – Członkowie,  

·z głosem doradczym Zbigniew Stasiłojć, Dorota Zyśk, Tomasz Liwartowski.  Powiatowa Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego opiniuje pracę służb, inspekcji i straży, analizuje oraz ocenia zagrożenia 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, które sygnalizują służby, inspekcje i straże. Posiedzenia 

Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego odbywają się 2 razy w roku wg proponowanych 

przez poszczególne służby zagadnień.W dniu 12 czerwca 2025r. odbyło się pierwsze posiedzenie Powiatowej 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.Porządek posiedzenia: 

1. Przygotowanie do sezonu turystycznego - (Komendant Powiatowy Policji, Komendant Powiatowy 

Państwowej Straży Pożarnej, Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, Dyrektor Zespołu 

Opieki Zdrowotnej). 

2. Prewencja na drogach w Powiecie Szczycieńskim – Komendant Powiatowy Policji. 

3. Sprawy różne.  Komendant Powiatowy Policji w Szczytnie podinsp. Jakub Sylwestrzak przedstawił 

strukturę organizacyjną KPP w Szczytnie. KPP w Szczytnie prowadziła cykliczne kontrole miejsc 

zorganizowanego wypoczynku dzieci. W sezonie miały miejsce patrole rowerowe dzięki czemu funkcjonariusze 

mieli lepszy dostęp do trudno dostępnych miejsc. Policyjni „wodniacy” kontrolowali trzeźwość sterników oraz 

sprawdzali ich uprawnienia. Funkcjonariusze pomagają również żeglarzom w sytuacjach kryzysowych. Przed 

rozpoczęciem wakacji policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Szczytnie spotykali się w szkołach 

i przedszkolach, aby przypomnieć im o zasadach bezpieczeństwa podczas wakacji. Policjanci podczas spotkań 

z osobami w podeszłym wieku oraz podopiecznymi domów pomocy społecznej (osobami o szczególnych 

potrzebach) omawiali schematy działania oszustów oraz sposoby, dzięki którym można zapobiec utracie 

oszczędności. „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą” to ogólnopolska akcja informacyjno-edukacyjna, która 

poświęcona była bezpieczeństwu osób przebywających w wodzie lub nad wodą, realizowana była do końca 

września 2025r. Głównym celem przy zabezpieczeniu imprez było zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom 

i turystom biorącym udział w przedsięwzięciach, które co roku odbywały się na terenie powiatu szczycieńskiego. 

Były to m. in. 18-20 lipca 2025 r. - Dni i Noce Szczytna, 26 lipca 2025 r. - Biesiada Myśliwska z EKOwspólnotą 

„Dzik kontra Świnia” w Świętajnie, 24 sierpnia 2025 r. - Dożynki Gminne w Olszynach. Na pewno martwiły 

wypadki śmiertelne na naszych drogach z początkiem roku, gdzie przyczyną była nadmierna prędkość. Policja 

zapewniła o częstszych kontrolach na drogach, tym bardziej, że udało się obsadzić większość etatów, posiadała 

wystarczającą ilość taboru, a nowi policjanci kończyli właśnie kurs przygotowawczy do pracy w szczycieńskiej 
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jednostce.   Z-ca Komendanta Powiatowego PSP w Szczytnie mł. kap. Paweł Koziatek przedstawił strukturę 

organizacyjną, stan etatowy, na 632 strażaków ochotników aż 190 było z uprawnieniami kwalifikowanej 

pierwszej pomocy. Strażacy posiadali 34 średnie samochody (GBA, GBARt), 5 ciężkich (GCBA), 6 lekkich 

(GLBA), 1 specjalny (SD), 4 rozpoznawczo-ratownicze (SLRR), 1 BUS razem 51 ratowniczo – gaśniczych 

i specjalnych, 10 łodzi i 1 ponton ratowniczy, 85 pilarek do drewna, 32 zestawy hydrauliczne. Zestawów 

medycznych R1było 48 kpl., defibrylatorów AED – 32 szt. To znaczne ilości sprzętu potrzebnego zarówno 

w przypadku reagowania na sytuacje kryzysowe, anomalie pogodowe, m. in. wichury i inne zdarzenia. 

Ratownictwo wodne realizowane było na poziomie podstawowym poprzez przeszukiwanie powierzchni 

i brzegów akwenów wodnych, które realizowały OSP Dźwierzuty, OSP Pasym, OSP Jedwabno, OSP Wielbark, 

OSP Świętajno i OSP Spychowo. Przeczesywanie dna jezior realizowały każdorazowo Specjalistyczne Grupy 

Ratownictwa Wodno-Nurkowego z Olsztyna bądź z Mrągowa. W zakresie działań prewencyjnych prowadzone 

były wizyty funkcjonariuszy na obozach harcerskich, opiniowane były placówki dla dzieci i młodzieży szkolnej 

w zakresie spełniania przez nie wymagań przeciwpożarowych.  Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

Tomasz Liwartowski na początku swojej wypowiedzi udzielił ogólnej informacji o działaniach związanych 

z zakazem użytkowania wody w Akademii Policji i Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie. Odnośnie 

sezonu ocenił stan sanitarno porządkowy miejscowości i tras turystycznych jako dobry. W celu zapewnienia 

mieszkańcom wody bezpiecznej dla zdrowia wszystkie wodociągi służące do zbiorowego zaopatrzenia w wodę, 

tj. 29 objętych było nadzorem sanitarnym. Nadzorem objęto również 5 ujęć lokalnych, tj. 2 ośrodki 

wypoczynkowe, w których organizowany był wypoczynek dla dzieci i młodzieży, 1 hotel, 1 zakład produkcyjny, 

1 wyższą uczelnię. Bazę noclegową stanowiło 18 obiektów hotelarskich (hotele, hoteliki i pensjonaty). Pod 

nadzorem PPIS w Szczytnie było 15 ośrodków wypoczynkowych i 11 pól namiotowych, z czego 7 ośrodków 

wypoczynkowych i 7 pól namiotowych zaopatrywanych było w wodę do spożycia pochodzącą z ujęć lokalnych, 

natomiast pozostałe ośrodki i pola korzystały z wody pochodzącej z wodociągów zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę. Administratorzy obiektów zaopatrywanych z ujęć lokalnych zostali zobowiązani do przeprowadzenia 

kontroli jakości wody przed rozpoczęciem sezonu letniego. Nadzorem sanitarnym objęto 5 kąpielisk „Domowe” 

na Jeziorze Domowym Dużym w Szczytnie, „Kalwa” na Jeziorze Kalwa w Pasymiu, Ośrodek Wypoczynkowy 

„Kulka” na Jeziorze Łęsk w Kulce, Ośrodek Wałpusz Akademii Policji w Szczytnie na Jeziorze Wałpusz 

w Starych Kiejkutach, „Ostrów” na Jeziorze Kalwa w Pasymiu oraz 1 miejsce okazjonalnie wykorzystywane do 

kąpieli, które było usytuowane na obozie harcerskim: Świetlica Środowiskowa nr 1 „Harcówka” Ząbki - nad 

Jeziorem Nożyce w obrębie ewidencyjnym Piasutno, gmina Świętajno. Obowiązek kontrolowania jakości wody 

w kąpieliskach spoczywał na organizatorach kąpielisk, natomiast PPIS wykonywał badania przed rozpoczęciem 

sezonu oraz w przypadku pogorszenia jakości wody. Na obszarze powiatu funkcjonowało przed sezonem 

6 ustępów publicznych, w tym 2 w Szczytnie, w Wielbarku, Jedwabnie i Pasymiu – skanalizowane z bieżącą 

wodą. W miejscowości Rozogi w okresie letnim przenośna kabina WC. Stan sanitarny dotychczas 

skontrolowanych ustępów, nie budził zastrzeżeń, z wyjątkiem ustępu w Jedwabnie, gdzie z uwagi na 

kwestionowany stan sanitarno-techniczny zostało wszczęte postępowanie administracyjne. Administrator 

obiektu pismem poinformował o likwidacji ustępu publicznego, w związku z czym postępowanie zostało 

umorzone, a obiekt wykreślony z ewidencji nadzorowanych obiektów. Przed sezonem letnim Sekcja Higieny 

Dzieci i Młodzieży przeprowadziła 6 kontroli sanitarnych w obiektach, gdzie odbywały się turnusy wypoczynku 

letniego dzieci i młodzieży. Wg wykazu w kuratoryjnej elektronicznej bazie wypoczynku letniego dzieci 

i młodzieży na terenie naszego powiatu do dnia 11 czerwca 2025 r. zgłoszonych by 22 turnusów letniego 

wypoczynku dzieci i młodzieży, 2216 uczestników: najwięcej w Ośrodku Wypoczynkowym „Kulka”, m. Kulka, 

ilość turnusów – 3, liczba uczestników – 1080, następny z liczbą uczestników Ośrodek Wypoczynkowy „Kalwa”, 

m. Pasym, liczba turnusów – 6, liczba uczestników – 296. Inspektor Sanitarny w Szczytnie na dzień 12 czerwca 

2025 r. przeprowadził 257 urzędowych kontroli żywności, w zakresie bezpieczeństwa żywności zatwierdził 

21 zakładów nowouruchomionych, przeprowadził 257 urzędowych kontroli żywności, niezgodności 

z przepisami prawa żywnościowego podczas 70 kontroli. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

w Szczytnie w związku z nieprzestrzeganiem przepisów prawa żywnościowego nałożył 56 mandatów karnych 

na łączną kwotę 15 600 zł, ale także zastosował pouczenia. Liczba zastosowanych pouczeń – 8, zgodnie 

z art. 41 KW.  Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Szczytnie Beata Kostrzewa poinformowała, że w ramach 

pogotowia działały 4 zespoły ratownictwa medycznego, 2 w Szczytnie i po 1 w Świętajnie i Pasymiu. Tabor był 

stosunkowo nowy, najstarsza karetka jest z 2019r. Z – ca Dyrektora dr Piotr Troska stwierdził, że SOR 

w Szczytnie był dobrze przygotowany na sezon turystyczny.  W dniu 9 grudnia 2026r. odbyło się drugie 

posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego oraz Powiatowego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego. Porządek posiedzenia: 
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1. Stan realizacji zadań z zakresu OL i OC w 2025r – zrealizowane zadania (zakupy/inne usługi, w tym 

dokumentacja projektowa/szkolenia) Starosta Szczycieński/ Komendant Powiatowy PSP Z. Stasiłojć 

2. Operacja "Horyzont/Tor"- działania na rzecz wzmocnienia ochrony infrastruktury krytycznej Komendant 

Powiatowy Policji J. Sylwestrzak 

3. Podejrzenie Skażenia radiacyjnego – postępowanie w I fazie – Koordynator Pogotowia Ratunkowego G. 

Achremczyk 

4. Sprawy różne  Starosta Szczycieński Jarosław Matłach przedstawił stan zakupu/inwestycji dotyczących sił 

i środków realizowanych przez Starostwo Powiatowe oraz urzędy miast i gmin na cele ochrony ludności i obrony 

cywilnej zgodnie z przyjętym Programem Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026. W roku 

2025 główny nacisk został postawiony na planowanie/budowę magazynów OC i OL oraz ich doposażenie. 

Z najważniejszych spraw należało uznać następujące zadania: wspomniane wcześniej planowanie/budowa 

magazynu/magazynów, zakup agregatów prądotwórczych, zbiorników/cystern na wodę, zbiorników na paliwo, 

rozbudowa systemu ostrzegania i alarmowania. Starosta wskazał, że część gmin mogła już posiadać magazyny, 

dlatego nie podejmowała tej kwestii w związku z wnioskiem o środki finansowe na zadania OL i OC, 

jednocześnie nadmienił, że dofinansowanie zadań było różne od 50 do 90%.   Według wyżej wymienionych 

przedsięwzięć wymienił najważniejsze zrealizowane zadania:  ·Starostwo Powiatowe w Szczytnie, 2 programy 

funkcjonalno – użytkowe, na magazyn i przebudowę budynku pogotowia na cele magazynu i pobytu ludności, 

zbiornik 5000l na paliwo.  ·Urząd miejski w Szczytnie program funkcjonalno–użytkowy przebudowy budynku 

na cele magazynu, 7 agregatów prądotwórczych 1szt. 100kVA, 6szt. 80kVA, 4 stacjonarne syreny alarmowe, 

mobilny zbiornik na olej napędowy do obsługi agregatów 300l   ·Urząd miasta i gminy Pasym projekt techniczny 

i budowlany magazynu, syrena alarmowa, zbiornik elastyczny na wodę pitną 15000l,  ·Urząd miasta i gminy 

Wielbark 2 agregaty prądotwórcze 60 i 7 kVA, cysterna na wodę 5000l. zbiornik elastyczny na wodę 2500l,  

·Urząd gminy Rozogi 6 szt. agregatów prądotwórczych 100kVA, 2 60kVA i 3 5,5 kVA, 2szt. syren przenośnych.  

·Urząd gminy Świętajno projekt techniczny i budowlany dot. adaptacji budynku na magazyn, beczkowóz do 

przewozu wody pitnej 5000l  ·Urząd gminy Szczytno 4szt. agregatów prądotwórczych 63kVA, koparko – 

ładowarka  ·Urząd gminy Dźwierzuty zakup nieruchomości na magazyn, 4szt. agregatów prądotwórczych 

75kVA, 31,25kVA 2szt., 100kVA, cysterna do przewozu wody pitnej 8000l,   ·Urząd gminy Jedwabno 1szt. 

agregat prądotwórczy 100kVA, mobilny zbiornik na paliwo 400l.  Z istotnych założeń wynikało, że wielu 

samorządom nie udało się zrealizować wszystkich planowanych zadań do 31.12.2025r. ze względu na: ·krótki 

czas realizacji zadania – około 3 miesiące od momentu podpisania umowy dotacji  ·brak wybranego asortymentu 

na rynku  ·przepisy prawo zamówień publicznych, które wydłużają czas realizacji zadania.   Komendant 

Powiatowy Policji podinspektor Jakub Sylwestrzak omówił akcję Horyzont i Tor skierowane przeciwko aktom 

dywersji, które miały miejsce w Polsce, w tym przypadkom podłożenia ładunków wybuchowych w celu 

przerwania działania istotnej infrastruktury kolejowej. Akcja Horyzont dotyczyła Sił Zbrojnych natomiast Tor 

działań policji wspólnie ze Strażą Ochrony Kolei. 21.11 ruszyły pierwsze patrole policji i Straży Ochrony Kolei. 

Na całe Województwo Warmińsko – Mazurskie było tylko 130 strażników służb kolei, dlatego tak ważne było 

wzmocnienie tych działań przez funkcjonariuszy policji. Policjanci bazowali przede wszystkim na ich 

doświadczeniu, patrolowali wskazane przez nich miejsca newralgiczne, wytypowane 3 punkty wyznaczone na 

terenie Powiatu Szczycieńskiego. Komendant Powiatowy Policji wystosował pisma do Burmistrzów/Wójtów                              

o zwrócenie uwagi na techniczne zabezpieczenie dostępności do ujęć wody. Zapewnił o patrolowaniu Portu 

Lotniczego Olsztyn-Mazury.   Zagadnienie pn. Podejrzenie Skażenia radiacyjnego – postępowanie w I fazie 

przedstawił Koordynator Pogotowia Ratunkowego Grzegorz Achremczyk. Podsumowując swoje wystąpienie 

stwierdził, że „województwie w – m znajduje się jedna stacja pomiaru promieniowania gamma w Olsztynie. 

Systematyczna ocena sytuacji radiacyjnej jest prowadzona przez Centrum ds. zdarzeń radiacyjnych (CEZAR). 

Rolę koordynatora w przypadku zdarzeń radiacyjnych prowadzi Wojewoda W-M, nie jest to zadanie będące 

w kompetencji Powiatu czy Miasta/Gminy. Powiat czy Gmina uczestniczą oczywiście w szeregu działań m.in. 

w zakresie przekazywania komunikatów mieszkańcom, dystrybucji tabletek jodowych, współpracy w zakresie 

m.in. kontroli skażenia źródeł wody, dostarczania nieskażonej wody pitnej, ewakuacji ludności. Służby 

powiatowe, a więc straż pożarna, policja, sanepid, inspekcja weterynaryjna wykonują swoje zadania w zakresie 

dyspozycji wojewódzkich służb. Zespoły Ratownictwa Medycznego mogą wykonywać swoje czynności 

w odpowiedniej strefie, zabezpieczone w odpowiednią odzież ochronną i nie wykonywałyby czynności 

medycznych w najbardziej zagrożonych strefach, gdzie odbywa się przede wszystkim ewakuacja i doraźne 

udzielanie pierwszej pomocy poszkodowanej ludności.  Istotne będzie:  -zaplanowanie prowadzenia ćwiczeń – 

gier decyzyjnych z udziałem członków Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w zakresie wiedzy na 

temat ich kompetencji w przypadku zdarzeń radiacyjnych. 
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- prowadzenie edukacji w zakresie przygotowania ludności cywilnej na zdarzenia z udziałem substancji 

radioaktywnych”. 

Starosta 

Jarosław Matłach 
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